
 

 

令 和 ３ 年 ９ 月 ３ ０ 日  

３学年保護者 各位  

那覇市立神原中学校 

校 長  馬 上 晃 

３学年主任 照屋真紀子 

［ 公 印 省 略 ］ 

卒業研究における校外調査実施について 

 

秋分の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平

素から本校の教育活動にご理解とご協力いただき感謝申し上げます。 

さて、３学年では総合的な学習の時間において、地域学習をテーマとした卒業研究に取り組んでおりま

す。そこで、情報収集のための校外調査を下記のとおり計画しています。 

つきましては、下記の内容及びお子さまの計画（別紙）をご確認の上、ご承諾をしていただきますよう

よろしくお願いいたします。なお、校外調査においては、安全指導とコロナ感染予防に努めながら実施し

てまいります。 

 

記 

 

１ ねらい 

地域学習のまとめの学年として、1、2 年生で学んできたことを生かし、自分たちの住んでいる地域

について自ら課題設定したことを現地調査することで、地域とのかかわり方を実践的に学ぶ。 

  

２ 日 時 ： 令和３年１０月６日（水） １３：４０～１５：３０（５・６校時） 

  

３ 留意事項 

  （１）班で計画を立て、保護者の了承を得る。 

  （２）コロナ感染防止のため、マスク着用と人との接触は避ける。 

（３）外部との接触のあるインタビュー等は電話で行う。 

  （３）交通ルールを守り、安全面に気をつけながら行動する。 

  （４）熱中症の予防のため、帽子の着用を推奨し、水筒を持参する。 

  （５）調査に関して申請が必要な場所に行く場合は、事前に関係機関に連絡し、許可を得る。 

  （６）調査活動は、学校保険の適用範囲内とする。 

＊但し、物損や傷害等の賠償については個人負担になります。 

＊職員が巡回し、生徒の安全確保に努めます。 

 

 

 

 

 

お問い合わせ  

那覇市立 神原中学校     

３学年主任 照屋真紀子  

TEL：098-917-3407 

FAX：098-917-3427 


